クラブ会長様

シーヘイブンプロジェクトへのご協力のお願い

明けましておめでとうございます。

私共グアムサンライズロータリークラブでは、２月に開催されます地区大会の友愛の広場におきま

してミクロネシア地域で人道的な活動を行っているシーヘイブン号 (M/V Sea Haven)を支援するプ

ロジェクトを開始いたします。

つきましては、私共の活動主旨にご賛同いただけましたら、以下の通り募金へのご協力をお願いい

たす所存です。何卒、宜しくお願い申しあげます。

１．主旨

ミクロネシアには２，１００を超す島々と環礁が、アメリカ合衆国より広い地域に点在してお

り、そこには約２０万の人々が暮らしています。殆どの島は無人島ですが、人が住んでいる島でも

港や滑走路を備えている島は限られており、島々を結ぶ定期航路はありません。

この地域で６０年以上活動を続けているPacific Mission Aviation (PMA)という非営利団体が

あり、飛行機や船を所有し島の人々のための人道的な活動を行っています。

この団体の所有する船舶シーヘイブン（海の安息場所）号は過去２０年に渡って定期的に島々

を回り食糧、医薬品などの生活必需品を届けるなど重要な役目を担ってきました。更に、この船に

は医療設備が備わっており、健康ケア、健康教育を行うほか、非定期にボランティアの医師団（眼

科、歯科、耳鼻咽喉科等）を乗せて島々で巡回検診を行っています。

このシーヘイブン号はミクロネシア連邦のポンペイに本拠を置いて活動していますが、近年、

この宝の船が港に停泊していることが多く、折角の役割を果たせないでいます。

ＰＭＡは、寄付金や政府の一部援助で活動していますが、その資金が十分ではない為です。各

島を回るには大量の燃料が必要です。2－3週間をかけて島々を回るのに約３万ドルほどの燃料費が

かかります。

その為、グアムサンライズロータリークラブでは、ミクロネシアの島民が作った手工芸品を使

い資金集めのプロジェクトを計画し、シーヘイブン号の活動を支援したいと考えています。また、

手工芸品を作る島民にとっても少なからず経済効果が生まれるので、可能な限り持続的なプロジェ

クトにしたいとも考えています。

２．寄付方法

ご寄付 １口 ― １０、０００円   お礼としてミクロネシアの島民が作った手工芸品

５種類をケースに入れて差し上げます。

以上、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

                        グアムサンライズロータリークラブ

       会長 ジョン Ｐ．イバネス

	seahaven
	seahaven2